

PROTOKÓŁ Nr 3/15

z samodzielnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu 18.02.2015r. pod przewodnictwem Pana Leszka Łuczkiwicza- Przewodniczącego Komisji.

Stan osobowy Komisji: 6 członków.

Obecnych na posiedzeniu było: 6 członków, w składzie jak poniżej:

1. Pan Leszek Łuczkiwicz
2. Pani Halina Jarzynka
3. Pan Andrzej Staroń
4. Pan Krzysztof Czachorowski
5. Pan Waldemar Bukowski
6. Pan Dominik Stopczyński

oraz jako goście:

1. Pani Beata Suchoparska (UGiMZ)
2. Pani Aleksandra Pesta (PMBP)
3. Pan Piotr Wlizło (ŻCK)
4. Pani Marzena Więckowska (ZNP)
5. Pan Tomasz Siemiątkowski (Animator na boisku Orlik)
6. Ewa Jabłońska (redaktor Kuriera Żuromińskiego)
7. Pan Burmistrz Michał Bodenszac
8. Pani Burmistrz Aneta Goliat

(listy obecności w załączeniu)

Posiedzenie otworzył Pan Leszek Łuczkiwicz- Przewodniczący Komisji, witając obecnych członków na posiedzeniu komisji.

Następnie Zastępca Przewodniczącego poinformował, że tematem obrad dzisiejszego posiedzenia będzie:

1. Wysłuchanie informacji o planowanych imprezach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych organizowanych przez Urząd Gminy i Miasta oraz podległe jednostki organizacyjne (ŻCK, PMBP i inne)
2. Sprawy różne.

Przechodząc do punktu pierwszego Przewodniczący Komisji, Pan Leszek Łuczkiwicz poinformował, że jako pierwszy głos zabierze Pan Piotr Wlizło –Dyrektor ŻCK. Następnie

przedstawił Harmonogram imprez zaplanowanych przez ŻCK na rok 2015. (Harmonogram stanowi załącznik do protokołu). Harmonogram rozbity jest na miesiące, przedstawia imprezy „sztywne” plus imprezy realizowane przez firmy zewnętrzne. W zeszłym roku przy budżecie, który mieli do dyspozycji udało się przygotować ok. 100 imprez, na ok. 10 tys. uczestników, nie uwzględnia w tym wyliczeniu sekcji stałych Domu Kultury. Wspomniał o uruchomieniu projektu pn. „Latający Dom Kultury” jest to odpowiedź na zapotrzebowanie animacyjne na wsiach. Projekt będzie realizowany głównie w wakacje (np. Poniatowo, Rozwozin, Brudnice, Wiadrowo, Rzęzawy). Będą to działania prowadzone w ramach posiadanych środków. Dwa razy zgłaszał zapotrzebowanie na środki w wysokości 10 tys zł, z przeznaczeniem na ww. projekt, by móc go odpowiednio zrealizować. Nie znalazły się te pieniądze, mimo wszystko wychodzi temu naprzeciw. Chce poprzez ten projekt wspierać i aktywizować kulturowo mieszkańców na wsi. Poinformował m.in. o współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Rozwozinie. Realizacja programu opierać się będzie na współdziałaniu ze środowiskami, które są obecne we wsiach i chcą taką współpracę nawiązać. Dalej wrócił do omawiania harmonogramu, wskazał na adnotację, że terminy mogą ulec zmianie, co wynika np. z opóźnienia otrzymania dotacji czy innych okoliczności. Wskazał na liczną grupę współpartnerów, których ŻCK wspiera na zasadzie współdziałania. Z KPP realizowane są dwa projekty. Następnie omówił imprezę zaplanowaną na 9 marca pn. „Debata na temat Bezpieczeństwa” z Panem Wojewodą jako uczestnikiem oraz innymi osobami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo. Jest to pierwsza debata na Mazowszu. Wspomniał o organizowanym w dniach 23-24 czerwca Ogólnopolskim Spotkaniu PAT – na Stadionie Narodowym, organizowanym we współpracy z Komendą Główną Policji. Działania artystyczne z elementami profilaktyki. ŻCK uczestniczy w projekcie PAT już od 6 lat. W tym roku inicjują 3 dniowe warsztaty dla młodzieży. MGKRPA, wsparła do działania. Pan Leszek Łuczkiwicz wrócił tematycznie do imprezy zaplanowanej na 9 marca. Czy to ma być podsumowanie bezpieczeństwa na terenie powiatu? Pan Dyrektor wytłumaczył, że to nie podsumowanie a debata w której zapewne takie podsumowanie może się znaleźć. Dalej przedstawił swoje zdanie na temat formy spotkania tj. Debaty oraz braku aktywności społecznej w wykorzystaniu takiej formy dialogu. Jest to doskonała możliwość do zadawania pytań w danym temacie jednak mało osób z tego korzysta, jedynie jej wysłuchując. Pan Leszek Łuczkiwicz zapytał ile osób uczestniczyło? Pan Piotr Wlizło odpowiedział, że w zeszłym roku proszone były Szkoły podstawowe i Gimnazja. Gości wyznacza i zaprasza KPP, przygotowuje także pakiet informacyjny. ŻCK zapewnia infrastrukturę, nagłośnienie i moderacja spotkania. Jak będą posiadać informację z KPP to ŻCK roześlą ją drogą emaliową. Pan Leszek Łuczkiwicz wskazał, że tworzenie tzw. sztucznego tłoku mija się z celem takiego przedsięwzięcia. Zaproszone winny być osoby, które faktycznie z przekazanej treści skorzystają. Pan Piotr Wlizło stwierdził, że trzeba nauczyć się debatować a naukę warto zacząć od młodzieży, to zaowocuje w przyszłości. Dalej omówiono kwestię konieczności rozpropagowania imprezy co jest niezwykle ważne. Pan Piotr Wlizło odpowiedział, że KPP zajmie się tym odpowiednio. Zasugerował KPP swoje zdanie w kwestii doboru gości. Jest to realizowane w kooperacji ze Starostwem Powiatowym. Pan Andrzej Staroń wskazał, że zajmowanie stanowiska i przedstawianie swoich poglądów, szczególnie przez osoby, które mają dane kwestie w zakresie kompetencji musi też być rzeczowe. Czasami może to prowadzić do publicznego wytykania błędów a to zniechęca np. do zadawania pytań i publicznej analizy tematu. Warto po takiej debacie przestawić co się

poprawiło i jak zostały uwzględnione uwagi i wniosku wysunięte podczas takiego spotkania. Pan Leszek Łuczkiwicz wskazał na mnogość zadań i obowiązków Policji. Dalej Pan Andrzej Staroń nawiązał do kwestii bezpieczeństwa osób, które są np. kuratorami sądowymi. Pan Piotr Wlizło zaprosił do uczestnictwa w debacie. Pan Leszek Łuczkiwicz o głos poprosił Panią Aleksandrę Peste, p.o. Dyrektora PMBP w Żurominie. Wyjaśniła, że w tej chwili pełni obowiązki Dyrektora, przygotowała jednak harmonogram na cały rok. Dalej przeszła do omawiania harmonogramu. W styczniu przygotowane były przez Bibliotekę ferie, m.in. zajęcia plastyczne w których uczestniczyło 10-15 osób, codziennie przez 2 tygodnie były prowadzone zajęcia. 6 lutego odbył się koncert Kuby Michalskiego. Frekwencja dopisała. Koncertowi towarzyszyła wystawa prac Pani Gabrieli Szymańskiej. Na marzec zaplanowano 6. edycję konkursu plastycznego na pocztówkę Wielkanocną pn. „Żonkil symbol nadziei” o zasięgu powiatowym. W marcu rusza kolejna edycja kursu komputerowego „50+”. Z tego kursu korzystają m.in. członkowie Uniwersytetu III Wieku w Żurominie. Kurs będzie się odbywał przez 2 miesiące marzec-kwiecień raz w tygodniu. W marcu jest w planach by uruchomić 2. edycję spotkań z pasjami. Projekt fundacji Orange, Biblioteka przystąpiła do tego w ubiegłym roku w maju. Spotkania odbywać się będą co 2 tygodnie. Są to spotkania z osobami, które posiadają prawdziwe pasje życiowe, przeznaczone są dla osób starszych, dla emerytów. Uczestniczy do 20 osób. Są to spotkania na zasadzie video-konferencji. W ubiegłym roku odbyło się spotkanie m.in. z Ewą Bem, Krzysztof Szewczyk, Maria Szabłowska. Na maj zaplanowała pewną rywalizację. Jest to forma gry miejskiej skierowanej do społeczeństwa mającej na celu otrzymanie pewnych działań zwrotnych od społeczeństwa, jak również propagowanie czytania książek. Pomysł zaczerpnięty z Wojewódzkiej Biblioteki w Olsztynie, od Pani Elżbiety Maruszczak. Dalej opisała zasady przystąpienia chętnych do projektu. Jest to projekt z nagrodami. W ramach tej gry przewidziane są 2 spotkania autorskie. W okresie lipiec-sierpień tj. okres wakacji. Podobnie jak w ubiegłym planowane są zajęcia w Bibliotece. 2 tygodnie w lipcu i 2 tygodnie w sierpniu, ponieważ jest to również czas urlopowy. Planowane są zajęcia m.in. plastyczne, rekreacyjne, edukacyjne. Wrzesień-październik planowane jest kolejna edycja kursu komputerowego. W grudniu konkurs na pocztówkę bożonarodzeniową. Będzie to 16. edycja, w której Biblioteka bierze udział. Dalej Pani Pesta pokrótce omówiła ww. konkurs. Następna zabrała głos Pani Beata Suchoparska. Powiedziała, że działania są uzależnione od posiadanych środków finansowych. Wskazała na kwestię dofinansowania hali na weekendy co pochłonie sporą część środków, na razie trzeba poczekać aż ta kwestia zostanie wyjaśniona i uzgodniona, wtedy będzie wiadomo czy budżet jest mniejszy o te środki czy też kwestia dofinansowania hali z innych względów nie zostanie uwzględniona. Dlatego na chwilę obecną musi być zrobiona rezerwa odpowiednich środków na ten cel. Dalej przeszła do omawiania harmonogramu imprez planowanych w ramach środków pochodzących z funduszu alkoholowego. Planowana jest kolonia profilaktyczna dla dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej oraz dla dzieci z okolicznych wiosek. Kolonia 8 dniowa, termin 31 lipca- 7 sierpień, 68 zł za osobę, wyżywienie + nocleg. Koszt kolonii to około 40 tys. zł. Planowany jest piknik profilaktyczny. Planowana kwota przeznaczona na piknik to ok. 20 tys. zł. w tym roku bez gwiazdy. Będą namioty tematyczne dla dzieci, została nawiązana współpraca z Domem Kultury, by sekcje właśnie z Domu Kultury wystąpiły. Będzie koncert zespołu Telepatia. Być może szkoły wezmą w tym przedsięwzięciu udział. Będzie to piknik z okazji Dnia Dziecka. Termin wstępnie ustalony jest na 6 czerwca. Zostały zorganizowane ferie dla dzieci ze świetlicy,

to były 2 wyjazdy, do Płocka (kino, kręgielnia, McDonalds) i do Rypina (basen). Były również prowadzone zajęcia. W wakacje kolonia, do tego codzienne zajęcia w świetlicy. We współpracy z ŻCK wspólna realizacja projektu PAT, który jest również współfinansowany w ramach profilaktyki. Do tego konkurs pn. „Ćpanie mnie nie jara” również realizowany wspólnie z ŻCK. Będzie realizowana Wigilia dla dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej. Dofinansowywane są różnego typu akcje na wniosek np. szkół, są to m.in. wyjazdy na basen, o pomoc w realizacji warsztatów profilaktycznych. Musi być zaplanowana rezerwa na tego typu akcje. Pan Leszek Łuczkiwicz prosiłby o większą wspólną współpracę z ŻCK, Orlikiem czy PMBP szczególnie w okresie wakacyjnym. Powtórzyła, że bardzo dużo uzależnione jest od dofinansowania hali sportowej, bo w grę wchodzi duże pieniądze. Jeśli to się nie uda, to w wakacje można byłoby zorganizować na Orliku zajęcia dla dzieci. Pan Leszek Łuczkiwicz takie projekty jak Latający Dom Kultury czy dobrze zorganizowane wakacje w mieście są ważne, ze względu na to, że spora część dzieci jednak nie wyjeżdża. Pani Beata Suchoparska proponuje przemyśleć sprawę dofinansowania hali, czy nie warto te pieniądze spożytkować właśnie na zorganizowanie wakacji dzieciom w mieście. Pani Burmistrz wyjaśniła, że przekazanie środków na otwarcie hali sportowej może nastąpić tylko pod warunkiem realizacji programu profilaktycznego. Pan Dominik Stopczyński zaproponował, że okres lata, ten ciepły okres, będzie można realizować na Orliku. Kosztorys jaki przedstawił opiewał na 8h/ dziennie przez dwa dni w tygodniu, można to zredukować np. do jednego dnia co też zmniejszy koszty. Pan Andrzej Staroń powiedział, że sensowniej będzie najpierw wprowadzić 1 dzień i zobaczyć jak zostanie to odebrane i jaka frekwencja będzie. Pani Beata Suchoparska powiedziała, że musi być program z elementami profilaktyki, który będzie realizowany. Pan Burmistrz Bodenszac wyjaśnił, że na chwilę obecną zwróciliśmy się do Dyrektora Liceum i do Starostwa z zapytaniem o możliwość wynajęcia hali na realizowanie programu profilaktyki, w ciągu 6 miesięcy w soboty. W okresie marzec-maj oraz październik-grudzień. Czekamy na odpowiedź. Pan Andrzej Staroń sprecyzował, że będzie to docelowo 8 miesięcy. Proponując to rozwiązanie od początku mówił, że muszą być zawarte elementy profilaktyki by móc z pieniędzy „alkoholowych” skorzystać. Pani Beata Suchoparska poinformowała, że Pan Mecenass zwrócił uwagę na to, że jeżeli będą wykorzystywane pieniądze profilaktyczne to program jest rozpisany dla mieszkańców Gminy i Miasta Żuromin, hala jest powiatowa. Proponuje by zwrócić się z podobną prośbą do innych gmin, w każdej gminie jest realizowany program profilaktyczny więc można by spróbować takiego rozwiązania. Poczekajmy na odpowiedź ze Starostwa. Dalej o głos został poproszony Tomek Siemiątkowski- animator sportu na Orliku. W jego kompetencji jest animacja na Orliku jak również współprowadzi Wkrę Żuromin. Wskazał na trudności w pozyskiwaniu środków niezbędnych do funkcjonowania. Pozyskuje sponsorów ale zauważa, że coraz mniej osób chce i ma możliwości wspierania finansowego jego działalności. Ma okrojony budżet. Ubolewa nad tym, że większość sponsorów w tamtym roku scedował na Wkrę. Udało mu się pozyskać 60 tys. zł. Powiedział, że w tym roku skoncentruje się przede wszystkim na Orliku. Dalej wskazał na braki sprzętowe na Orliku, potrzebuje nowego, sprawnego sprzętu. Dodał, że doszedł mu nadzór nad Skate Parkiem. Prosi o monitoring terenu oraz załatwienie kwestii ubezpieczenia tego obiektu. Jest to sport kontuzyjnym co może rodzić w przyszłości roszczenia wobec gminy. Odpowiedzialność jest duża. Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że w marcu zostanie kwestia ubezpieczenia i placów zabaw i SkateParku załatwiona. Następnie przedstawił atrakcje jakie są planowane na Orliku

w tym roku. m.in. piłka nożna, siatkówka plażowa, tenis ziemny. Udało się utworzyć grupy młodzieżowe wśród dzieci z ambasadorem Łukaszem Teodorczykiem. Kolejna atrakcja we współpracy z Kamilem Łebkowskim, który zgodził się na poprowadzenie zajęć z dziećmi z zakresie MMA. Poczynił starania w stronę lodowiska. Jednak warunki atmosferyczne uniemożliwiły utworzenie takiego obiektu. Podłoże zostanie wykorzystane do gry w piłkę plażową. W planach jest wyjazd z dziećmi na mecz Legia Warszawa-Śląsk Wrocław. Dzieci płacą tylko za transport. Ruszy 6. edycja Ligi Miejskiej, Turnieje piłkarskie Coca-Cola, Tymbarka. Następnie powiedział o konserwacji obiektu. Popiera idee wakacji na Orliku. Wspomniał o potrzebie zwiększenia zatrudnienia na Orliku w okresie wakacyjnym. Jest „za” utworzeniem Centrum Sportu, w kooperacji ze Starostwem. Z okazji Dni Miasta chciałby zorganizować mecz z Radnymi dla wyborców. Pan Piotr Wlizło poprosił, o informację jeżeli ktoś chciałby się włączyć z działaniami na Dni Miasta. Żeby móc wyklarować jednolitą informację. Pan Tomek Siemiątkowski apeluje o większe zaangażowanie w kwestię sportu. Zaznaczył, że Wkra zamkneła rok bez długu. Chce pozyskiwać talenty ze wsi, będzie chciał się posługiwać osobą Ł. Teodorczyka. Pani Burmistrz zaznaczyła, że w przypadku Skate Parku ma on pełne wsparcie. Kwestia ubezpieczenia jest już praktycznie domknięta. Pan Leszek Łuczkiwicz zapytał czy są jeszcze pytania do Pana Piotra Wlizło. Pani Burmistrz chciała wiedzieć co się dzieje w kwestii Dni Miasta? Pan Piotr Wlizło powiedział, że wczoraj został przedstawiony program Pani Burmistrz. Przy tych prośbach budżet jest przekroczony ale sugeruje, że może sobie na to pozwolić, znajdując środki gdzie indziej. Piątek-sobota od 18 do h2 w nocy. W piątek dj, który prowadzi video-pary (muzycznie), które rozpocznie się po koncercie zespołu MIG. O h 20.30 Pani Burmistrz życzyła sobie zespół MIG, jest to zespół z czołówki zespołów disco-polo. Następnie Video-party do h2 w nocy z telebimami. Na drugi dzień są zaplanowane 3 zespoły, dwa lokalne (Co Jest Grane i Zespół PMBlue) i zespół TOP One. W sobotę do h 2 w nocy. Pan Dominik Stopczyński powiedział, że lokalne zespoły chętnie zagrają w zamian za zapromowanie ich. Pan Piotr Wlizło chce aby to było na pewnym poziomie. Dopuściłby taką możliwość np. w sobotę. Z tym, że nie za darmo a za opłatą. Wynagrodzenie sprawia, że zespoły bardziej się starają. Woli jak jest mniej zespołów a granie jest ciągłe, wtedy kwestie techniczne są mniej problematyczne. Czeką na odpowiedź w sprawie realizacji techniki i ochrony. Odbył odpowiednie rozmowy z Komendantem, jest wola by imprezę zabezpieczyć, procedury muszą być spełnione jak przy imprezie masowej. Wspomniał o tym, że ma zaproszenie do Wiadrowa na Dzień Dziecka i wspólnie z Panem Waldemarem Bukowskim będzie w tym terminie organizował atrakcje we Wiadrowie. Następnie głos zabarała Pani Kierownik Wydziału Oświaty Pani Bożena Fijałkowska. Omówiła swoją rolę jako pełni przy organizacji imprez przez osoby np. obecne na tym spotkaniu. Wyjaśniła swoje obowiązki przy konkursach długoterminowych oraz krótkoterminowych. Wspomniała, że na Orlik pozyskuje pieniądze m.in. z Fundacji Rozwoju Sportu, z Menu. Następnie wymieniła konkursy, akcje, imprezy w których uczestniczy z ramienia Urzędu czy Burmistrza oraz swoje obowiązki w tym zakresie. W okresie ferii występuje o przydzielenie godzin do szkół, w ramach tych godzin organizowane są zajęcia plastyczne, sportowe, muzyczne, wyjazdy na basen. Omówiła swoje obowiązki w następujących konkursach: Olimpiada Zdrowia, Konkurs Ekologiczny, Rajd Grunwaldzki, Bieg Niepodległościowy, Konkurs Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, konkursy profilaktyczne organizowane przez szkoły, konkursy w przedszkolach np. pn. Zostań przyjacielem ptaków organizowany przez Tygodnik

Ciechanowskim, Sekcja Brydża, Zielona Milla, Kolonie letnie organizowane z ZHP, paczki dla osób niewidomych, współpraca ze świetlicą socjoterapeutyczną oraz inne konkursy, które pojawiają się w trakcie roku. Pani Bożena Fijałkowska powiedziała, że nakładanie terminów innych imprez np. organizowanych przez szkoły nie wystąpiło. Imprez kulturalno- sportowych jest bardzo dużo. Pani Marzena Więckowska przedstawiciel ZNP w Żurominie zwróciła uwagę na szeroką gamę i mnogość działań o charakterze sportowo- kulturalno -artystycznej. Powiedziała, że również wielu nauczycieli angażuje się w tego typu działania. Wiele takich przedsięwzięć odbywa się właśnie w szkołach. Prosi by powiadamiać szkoły, o imprezach organizowanych przez Bibliotekę, Orlik, ŻCK oraz o tym, że jest możliwość pozyskania środków np. z funduszu alkoholowego. Przedstawiciele PMBP, Orlika, oraz świetlicy socjoterapeutycznej potwierdzili, że programy i informacje o imprezach są dystrybuowane do szkół. Pan Andrzej Staroń wskazał na możliwość korzystania również przez nauczycieli z funduszu alkoholowego, jednak by zrealizować określone działania ze wskazanych środków wymagane jest napisanie programu profilaktycznego. Pan Krzysztof Czachorowski zaoferował pomoc ze strony środowiska myśliwych, dysponują oni domkiem myśliwskim, który chętnie udostępni.

Spraw innych nie było. Na tym posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Żurominie zakończono.

Protokół sporządziła:


L. Szymkowiak

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Żurominie

mgr inż. Leszek Łuczkiwicz

